
 

Comune di Crotone 

 

Deliberazione della Giunta comunale 

N° 230  COPIA 

 

 

 

OGGETTO:  PSU KR - APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE -DEFINITIVO ED 

ESECUTIVO-SISTEMAZIONE AREA MERCATALE VIA  PIGNATARO VIA 

SPIAGGIA DELLE  FORCHE.  

 

 

 L’anno Duemilaotto  il giorno Diciotto  del mese di Giugno nella Sede Municipale 

alle ore  16:00. 

 La Giunta Comunale legalmente convocata, si è radunata sotto la presidenza del   

Sindaco Signor PEPPINO VALLONE  nelle persone dei Signori: 

Sono Presenti: 

 

  Si    NO 

1) VALLONE Avv. PEPPINO  - Sindaco  X  

2) CAIAZZA Avv. DIONIGI - Assessore X  

3) CAPOCASALE Dr. GIOVANNI - Assessore X  

4) CRUGLIANO-PANTISANO Dr. Arturo - Assessore  X 

5) GARRITANI Dr.ssa EUGENIA - Assessore  X 

6) MEGNA Dr. MARIO - Assessore X  

7) NICOSCIA Avv. PANTALEONE - Assessore X  

8) PERZIANO Arch. ETTORE - Assessore  X 

9) RIZZO Dr.ssa ANTONIETTA - Assessore  X 

10) RIZZUTO Dr. GIOVANNI - Assessore X  

11) SPANO’ Rag. CESARE - Assessore X  

 

Vi è l’assistenza del  Segretario  Generale Dr. Michele Fratino 



Premesso che: 

 

- Nel PSU per come modificato nella rimodulazione approvata con deliberazione di 

Giunta Regionale n 393 del 29.06.2007 è stato inserito il progetto di sistemazione ad 

area mercatale con annesso parcheggio dell’area demaniale in Via Pignataro – 

Spiaggia delle Forche; 

 

- sono state avviate le procedure per la concessione della stessa area demaniale 

attualmente in fase di rilascio; 

 

- i servizi tecnici comunali hanno predisposto un progetto relativo alla sistemazione 

esterna con particolare riferimento ai parcheggi e agli accessi detto progetto 

prevede un impegno di spesa  di € 259.933,85 con il quadro economico di seguito 

riportato: 

QUADRO ECONOMICO    
    

PSU CROTONE SISTEMAZIONE DELL'AREA MERCATALE DI 
VIA PIGNATARO  

    

    
A Lavori  €       207.732,66  €       207.732,66 

 di cui per oneri di sicurezza  €          9.408,01  
 totale lavori soggetto a ribasso  €       198.324,65  
    

B    
 Iva  €        41.546,53  
 comp. Tecniche  €          4.154,65  
 spese pubblicazione e A.V.  €          2.000,00  
 Imprevisti  €          4.500,00  
 tot. B  €        52.201,19  €         52.201,19 

C    
 fornitura box   
    
 totale Complessivo   €       259.933,85 
    

Tutto ciò premesso  

Ritenuto di dovere approvare il progetto   preliminare - definitivo  ed esecutivo relativo 

alla sistemazione esterna dell’area mercatale  alla Via Pignataro – Spiaggia delle Forche; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D-Lgs. N. 267/2000, che si allegano; 

Visto il D.lgs n.267 del 18 agosto 2000; 

Visto il D.P.R. n. 327 dell’08 giugno 2001; 

Vista la Legge Regionale n. 19 del 16 aprile 2002; 

Visto Il  Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i ;             

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2) approvare il Progetto   di Sistemazione esterna dell’area mercatale  di Via Pignataro 

– Spiaggia delle Forche come sopra detto; 

3) demandare al Dirigente del 4° Settore Pianificazione e Gestione del Territorio  gli 

adempimenti necessari per l’appalto dei lavori e quanto altro necessario; 

4) imputare la spesa  sul Capitolo 9000 ,bilancio 2008,impegno di spesa n. 2004/1418 

sub 1.  

       5)  Disporre   la pubblicazione del  presente  atto  sul sito web www.comune.crotone.it  

            ai sensi  e per gli effetti del regolamento approvato con DGC n. 318/2007. 

 

 

 

 

 
 
 

  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore 4- Pianificazione gestione del territorio 

Il Responsabile del Procedimento: VETTA SABINO DOMENICO 



 

 

Comune di Crotone 

 

Deliberazione della Giunta comunale 

Parere tecnico Copia 

 

 

 

 

Oggetto:  PSU KR - APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE -

DEFINITIVO ED ESECUTIVO-SISTEMAZIONE AREA MERCATALE 

VIA  PIGNATARO VIA SPIAGGIA DELLE  FORCHE  

 

 

 

Deliberazione della Giunta comunale Nr. 230 Reg. del 18.06.2008  

 

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, essendo conforme alle norme e alle regole 

tecniche che sovrintendono la specifica materia,  si esprime,  ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla sola regolarità tecnica il seguente parere: 

 FAVOREVOLE 

 

 

 

Crotone lì, 30-05-2008 

 

     IL DIRIGENTE 

F.to - Ing. Sabino Vetta - 



 

 

Comune di Crotone 

 

Deliberazione della Giunta comunale 

Parere contabile Copia 

 

 

 

 

Oggetto:  PSU KR - APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE -DEFINITIVO ED 

ESECUTIVO-SISTEMAZIONE AREA MERCATALE VIA  PIGNATARO VIA 

SPIAGGIA DELLE  FORCHE  

 

 

 

Deliberazione della Giunta comunale Nr. 230 del 18.06.2008  

 

 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali. 

 

Copertura finanziaria: Capitolo 9000 - Impegno 2004/1418 sub 1 di Euro 259.933,85  

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, viste le norme finanziarie – contabili e le 

previsioni di bilancio,  si esprime,  ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 in 

ordine alla regolarità contabile il seguente parere: 

 Favorevole 

 

Crotone lì, 05-06-2008 

 

 

Il responsabile del settore finanziario 
F.to VILONE GIUSEPPE VINCENZO 

 
 

 



Approvato e sottoscritto: 

 
                           Il Sindaco                               Il Segretario generale 
            F.to  Avv. Peppino Vallone                            F.to  Dr. Michele Fratino 

        ____________________                       __________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Relata di pubblicazione 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. (D.L.vo 267/2000) si attesta  che  la presente  deliberazione,  è  stata  affissa, 

all'albo pretorio di questo Comune, oggi  23-06-2008 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.                           

Il Dipendente incaricato 

 F.to 

______________________ 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso  amministrativo.  

Crotone, lì   

 

 

Il sottoscritto Segretario generale, visti gli atti d'ufficio, 

 

 

Attesta 

 

 

�  E' stata inserita nell'elenco trasmesso con lettera n.________, in data _____________ ai signori 

capigruppo consiliari così come prescritto dall'art.125, del T.U. (D.L.vo 267/2000). 

� E' stata trasmessa, con lettera n.___________, in data __________________ a __________________ 

 presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del 

T.U. (D.L.vo 267/2000); 

� La presente deliberazione è diventata esecutiva il  perché decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione - 

Art.134, comma 3 del T.U. (D.L.vo 267/2000); 

 

Crotone, lì 23-06-2008 

                      
p.  Il Segretario generale 

Il Responsabile del Servizio atti giunta e consiglio 

   F.to   Dr. Emilio APE 

______________________ 

 

 


